瑞安市社会治安综合治理委员会办公室

瑞安市教育局

瑞安市普法依法治市办公室

瑞综治〔2018〕33号
关于调整全市各学校法制副校长的通知

各乡镇党委、人民政府，各街道党工委、办事处，市综治委成员单位：

为加强青少年法治信仰培育，正确引导未成年人健康成长，充分发挥学校法制副校长防护引导作用，从源头上预防未成年人违法犯罪，根据我市学校调整和人事变动，经研究，决定对全市各中小学、幼儿园法制副校长重新进行聘任（见附件）。现将有关事项通知如下：

一、聘任期限

法制副校长实行聘任制，三年一聘，可连聘连任。法制副校长因工作变动或其他原因空缺时，由所在学校向教育部门报告，按程序另行确定人选，办理聘任手续。

二、工作职责

法制副校长主要职责：
1.指导和帮助学校开展“法律进校园”活动，参与研究制订学校法治教育教学计划，协助学校开设法治教育课。每学期到学校开展法制辅导等活动应不少于2次。

2.帮助学校推进“平安校园”创建活动，结合学生年龄特点和学校教学实际，开展消防安全、交通事故安全、网络安全、毒品安全等遵章守纪教育，帮助学生增强安全防范意识和自我保护能力。
3.协助有关部门整治学校周边的治安环境，及时消除学校周边不良环境对学生的影响。

4.协助学校加强与街道（镇）、社区（村）、家庭及社会等有关方面的联系，促进学校、家庭、社会“三位一体”法治教育机制的完善。

三、工作要求

1.提高认识。政法干警、法律工作者是兼职、义务担任学校法制副校长的，被聘任的同志要以高度的责任感和使命感，切实担负起协助学校开展青少年法治教育工作的责任，大力支持学校的法治教育工作，积极、主动、及时、认真地做好青少年学生法治教育。各学校在接到本通知后，要落实专人及时与挂钩单位和法制副校长进行联系沟通，互通情况，增进了解，落实聘任。
2.加强配合。学校要高度重视青少年学生的法治教育工作，认真研究分析青少年法治教育工作的现状，把法治教育列入日常的教育教学内容，并针对青少年学生的特点，开展形式多样、寓教于乐的法治教育活动。要大力支持、密切配合法制副校长的工作，对学生法治教育、校园治安管理及校园周边环境整治等问题，及时、主动地与法制副校长和政法部门研究协商，共同做好学校法治教育和治安等工作。
3.齐抓共管。市政法各部门、市教育主管部门要关心和支持政法干警、法律工作者担任法制副校长工作，加强组织领导和工作督导，加强法制副校长队伍的管理和培训，完善法制副校长工作机制，确保学校法制教育工作的有效开展。要充分发挥社会各界力量的作用，注重学校、家庭、政府、社会的相互配合，积极探索新时期加强青少年学生法治教育的有效途径和方法。
附件：瑞安市各学校兼职法制副校长名单

瑞安市社会治安综合治理委员会办公室       瑞 安 市 教 育 局

瑞安市普法依法治市办公室

                                 2018年9月6日

附件

瑞安市各学校兼职法制副校长名单
	序号
	学   校
	挂钩联系（受聘）单位
	法制副校长
	联系方式
	备注

	1
	瑞安市瑞祥实验学校
	纪委派驻第六纪检组
	陈  芳
	13958802895

	2
	瑞安市瑞祥高级中学
	市委政法委
	吴剑峰
	13806805886

	3
	锦湖一中
	市委政法委
	戴其武
	13967707696

	4
	锦湖第二小学
	市委政法委
	冯蒋虹
	13705787679

	5
	东山第四小学
	东山司法所
	张苏丽
	13587486896

	6
	塘下镇第四小学
	浙江哲昌律师事务所
	孔祥娥
	13566166937

	7
	塘下镇罗凤中心小学
	浙江瑞越律师事务所
	钟小燕
	13454886639

	8
	塘下镇下林小学
	市中天法律服务所
	丁鹏翔
	13325777880

	9
	鲍二小学
	浙江联冠律师事务所
	陈光如
	13868359692

	10
	塘下镇鲍三小学
	浙江联冠律师事务所
	陈批斌
	13736706237

	11
	塘下镇场桥中心小学
	市委政法委
	董华丽
	15967428879

	12
	汀田中心小学
	浙江司策律师事务所
	尤戈镭
	13967723702

	13
	汀田第三中学
	浙江信泰律师事务所
	丁飞飞
	15258678933

	14
	汀田实验小学
	市天平法律服务所
	林启练
	13706683785

	15
	莘塍第三实验小学
	市委政法委
	郑  勇
	13587528035

	16
	瑞安市仙降第三小学
	浙江万松律师事务所
	吴  淼
	15757787887

	17
	瑞安市云周周苌小学
	浙江安阳律师事务所
	方顺坤
	15957758558

	18
	瑞安市林川镇金川学校
	浙江瑞大律师事务所
	张盈盈
	13958859629

	19
	瑞安市林川镇溪坦学校
	浙江信泰律师事务所
	林步云
	15158624860

	20
	瑞安市高楼镇东岩学校
	市瑞申法律服务所
	林初杰
	13868563222

	21
	瑞安市高楼镇营前小学
	市天平法律服务所
	王学满
	13958889075

	22
	瑞安市湖岭镇中心幼儿园
	湖岭司法所
	潘树人
	15068430024/650024

	23
	瑞安市芳庄乡学校
	浙江云邦律师事务所
	林型警
	13958837959

	24
	瑞安市陶山镇中心小学
	市陶山法律服务所
	金光华
	13806859004

	25
	瑞安市桐浦镇沙岙小学
	局陶山司法所
	林孙定
	13958806276/686276

	26
	瑞安市桐浦镇中学
	浙江玉海律师事务所
	戴彩省
	15957765057

	27
	瑞安市第四幼儿园
	飞云司法所
	项  潮
	18867757619/577619

	28
	瑞安市罗山幼儿园
	市新世纪法律服务所
	蔡建成
	663299/65520611

	29
	潘岱小学
	浙江瑞大律师事务所
	董一慧
	13736719591

	30
	莘塍东新学校
	莘塍司法所
	李晓云
	13958882500/644500

	31
	瑞安市第五中学
	市委政法委
	金伟星
	15067856696

	32
	瑞安市第七中学
	浙江瑞越律师事务所
	黄李燕
	18072162182

	33
	瑞安市第八中学
	浙江安瑞律师事务所
	陈  勇
	13967795483

	34
	瑞安市第九中学
	浙江安瑞律师事务所
	邵世林
	13506655147

	35
	瑞安市职业中专教育集团学校
	浙江玉海律师事务所
	林奕荣
	13806803832

	36
	瑞安市农业技术学校
	浙江万松律师事务所
	周洋君
	18958912099

	37
	瑞安市陶山镇荆谷学校
	浙江安瑞律师事务所
	吴时嫦
	13967722772

	38
	瑞安市实验小学
	市正大法律服务所
	张存贤
	13906878923

	39
	瑞安市第二实验小学
	市司法局
	赵微雅
	13515779365

	浙江合一律师事务所
	洪振宇
	13958828663

	40
	瑞安市阳光小学
	市司法局
	张  婕
	15805877697/657697

	41
	瑞安市外国语学校
	市人民法院
	詹应国
	13967791696

	42
	塘下镇鲍田中心小学
	市人民法院
	张丽平
	13868460298

	43
	解放路小学
	市人民法院
	戴亦蕾
	13958818900

	44
	上望第四小学
	市人民法院
	薛林敏
	13780126860

	45
	瑞安市第四中学
	市人民法院
	李  进
	13705787977

	46
	瑞安市永久机电学校
	市人民法院
	孙娟娟
	15888281808

	47
	瑞安市第三实验小学
	市人民法院
	张丽平
	13868460298

	48
	浙江省瑞安中学
	市人民法院
	叶晓莲
	13736784552/614552

	49
	塘下镇上马小学
	市人民检察院
	林胜超
	18875826687/536687

	50
	潘岱中学
	市人民检察院
	林海珍
	15957752203/572203

	51
	瑞安市马鞍山实验小学
	市人民检察院
	林海珍
	15957752203/572203

	52
	塘下镇罗凤第三小学
	市人民检察院
	林胜超
	18875826687/536687

	53
	瑞安市特殊教育学校
	市人民检察院
	蔡雅芝
	13655875191/535191

	54
	瑞安市第三幼儿园
	市人民检察院
	蔡雅芝
	13655875191/535191

	55
	瑞安市龙翔高级中学
	场桥派出所
	李  锋
	15058985808

	56
	瑞安市惟理达书院
	锦湖派出所
	彭文图
	13758772477

	57
	瑞安市文化创意实践学校
	南滨派出所
	凌邦灶
	13566186858

	58
	瑞安市中心幼儿园
	安阳派出所
	朱旭曦
	13758777566

	59
	玉海实验中学
	玉海派出所
	李祖将
	13968921688

	60
	滨江中学
	玉海派出所
	孙玉宝
	13705783330

	61
	东山学校
	飞云江边防派出所
	胡尔笛
	13858862290

	62
	上望二中
	上望派出所
	冯文锋
	13566166354

	63
	广场中学
	上望派出所
	郑荣帮
	13515870866

	64
	玉海中心小学
	玉海派出所
	戴文铧
	13958800668

	65
	玉海第二小学
	玉海派出所
	李小欧
	13587552748

	66
	滨江小学
	玉海派出所
	王瑞添
	13506562613

	67
	隆山实验小学
	安阳派出所
	金育廖
	13587562600

	68
	红旗实验小学
	锦湖派出所
	彭文图
	13758772477

	69
	锦湖实验小学
	锦湖派出所
	彭文图
	13758772477

	70
	东山小学
	飞云江边防派出所
	吕  斌
	18367887873

	71
	东山第三小学
	飞云江边防派出所
	徐铭民
	13967702037

	72
	上望第一小学
	上望派出所
	金慈龙
	13967748424

	73
	上望第二小学
	上望派出所
	冯文锋
	13566166354

	74
	广场实验小学
	玉海派出所
	李小欧
	13587552748

	75
	上望第五小学
	上望派出所
	徐  淳
	15257772331

	76
	北麂乡小学
	北麂边防派出所
	全  晓
	13738382115

	77
	塘下镇新华中学
	鲍田派出所
	陈培星
	13566196564

	78
	塘下镇鲍田中学
	鲍田派出所
	陈培星
	13566196564

	79
	塘下镇场桥中学
	场桥派出所
	张柳峰
	15258415150

	80
	塘下实验小学
	鲍田派出所
	林友岳
	13958899727

	81
	塘下镇中心小学
	塘下派出所
	朱崇涧
	13736786933

	82
	塘下镇第二小学
	塘下派出所
	郑荣肖
	13967785868

	83
	塘下镇第三小学
	塘下派出所
	韩显伟
	13806800695

	84
	塘下镇罗凤第四小学
	塘下派出所
	夏  琪
	18806772626

	85
	新华小学
	鲍田派出所
	张  浩
	13706681722

	86
	塘下镇中心幼儿园
	塘下派出所
	朱崇涧
	13736786933

	87
	珠霖武术学校
	场桥派出所
	李  翰
	18867731880

	88
	汀田第三小学
	汀田派出所
	叶  方
	13867798051

	89
	莘塍第二幼儿园
	莘塍派出所
	郑锡法
	13705781931

	90
	莘塍中心幼儿园
	莘塍派出所
	郑锡法
	13705781931

	91
	莘塍实验小学
	莘塍派出所
	张  峰
	13958872744

	92
	莘塍第二小学
	莘塍派出所
	张  峰
	13958872744

	93
	莘塍第一中学
	莘塍派出所
	林传福
	13967787523

	94
	莘塍第七小学
	莘塍派出所
	陈向东
	13806531001

	95
	莘塍中心小学
	莘塍派出所
	林传福
	13967787523

	96
	汀田第二小学
	汀田派出所
	韩小波
	13867797728

	97
	瑞安市阁巷小学
	南滨派出所
	应祖棉
	15888264962

	98
	瑞安市林垟学校
	南滨派出所
	凌邦灶
	13566186858

	99
	瑞安市飞云中学
	飞云派出所
	谢瑞生
	13968813110

	100
	瑞安市飞云第二小学
	飞云派出所
	陈  炳
	13567722420

	101
	瑞安市云周中学
	飞云派出所
	廖战瑞
	13958888120

	102
	瑞安市江南实验学校
	飞云派出所
	陈  炳
	13567722420

	103
	瑞安市曹村镇中学
	马屿派出所
	蔡康伟
	13353367122

	104
	瑞安市梅屿中学
	马屿派出所
	董良余
	13566148286

	105
	瑞安市马屿镇第二小学
	马屿派出所
	谢永毛
	13676773506

	106
	瑞安市养正学校
	马屿派出所
	陈  栩
	13868669887

	107
	瑞安市马屿镇第四小学
	马屿派出所
	谢永毛
	13676773506

	108
	瑞安市曹村镇中心小学
	马屿派出所
	陈  栩
	13868669887

	109
	瑞安市曹村镇第三小学
	马屿派出所
	陈  栩
	13868669887

	110
	瑞安市马屿镇梅屿小学
	马屿派出所
	董良余
	13566148286

	111
	瑞安市马屿镇清祥小学
	马屿派出所
	董良余
	13566148286

	112
	瑞安市马屿镇中心幼儿园
	马屿派出所
	蔡康伟
	13353367122

	113
	瑞安市高楼镇中心小学
	高楼派出所
	林其豪
	18858783056

	114
	瑞安市陶山镇中学
	陶山派出所
	王建化
	13967786573

	115
	瑞安市桐浦镇桐溪小学
	陶山派出所
	林田田
	15167707713

	116
	瑞安市陶山镇荆谷幼儿园
	陶山派出所
	邱贤秀
	15058304430

	117
	瑞安市碧山中学
	陶山派出所
	宋伟超
	15858565848

	118
	瑞安市陶山镇碧山小学
	陶山派出所
	宋伟超
	15858565848

	119
	瑞安市陶山镇丰和小学
	陶山派出所
	邱贤秀
	15058304430

	120
	瑞安市桐浦镇中心小学
	陶山派出所
	林棋辉
	13587494788

	121
	瑞安市湖岭镇中学
	湖岭派出所
	吴海峰
	18858763112

	122
	瑞安市湖岭镇永安学校
	湖岭派出所
	张志武
	13736927586

	123
	瑞安市湖岭镇桂峰学校
	湖岭派出所
	吴海峰
	18858763112

	124
	瑞安市湖岭镇第二小学
	湖岭派出所
	张志武
	13736927586

	125
	瑞安市湖岭镇鹿木学校
	湖岭派出所
	吴海峰
	18858763112

	126
	瑞安市平阳坑镇学校
	高楼派出所
	郑贤勇
	15868725224

	127
	瑞安市高楼镇高楼学校
	高楼派出所
	蒋金铭
	13587586654

	128
	瑞安市第二中学
	安阳司法所
	林  雷
	13967790965/650965

	129
	瑞安市塘下中学
	塘下司法分局
	王高跳
	13906875016/655018

	130
	瑞安市第六中学
	市中天法律服务所
	郑世锋
	13566180022

	131
	瑞安市第十中学
	市委政法委
	田德进
	13758783003

	132
	瑞安市塘下职业中等专业学校
	浙江品和律师事务所
	邵乐培
	13587525031/625031

	133
	瑞安市安阳实验中学
	浙江瑞大律师事务所
	杨建崇
	13515770125

	市司法局
	林晓芳
	13587550906

	134
	瑞安集云实验学校
	市人民检察院
	宣章良
	13857700158

	市委政法委
	唐爱武
	13868821366

	135
	瑞安市毓蒙中学
	浙江品和律师事务所
	胡小东
	13967740381

	136
	瑞安市安阳实验小学
	市司法局
	叶淑娴
	13616662332/655332

	市司法局
	林  芳
	13587506213/616213

	137
	瑞安市万松实验小学
	市司法局
	邱海鹰
	13567757537/617537

	138
	瑞安市私立实验中学
	浙江品和律师事务所律师
	陈  州
	15958760731/661370

	139
	瑞安市开元综合高中
	浙江品和律师事务所律师
	魏为晓
	15857759743/669743

	140
	上望一中
	上望司法所
	吴风豪
	13616650179/670188

	141
	玉海中心幼儿园
	玉海司法所
	王晓峰
	13958829800/659801

	142
	滨江幼儿园
	锦湖司法所
	金联军
	18868267567/568567

	143
	塘下镇罗凤第二小学
	浙江玉海律师事务所
	冯金伟
	15857757571

	144
	塘下镇塘西小学
	市塘下法律服务所
	徐贤焕
	13967727678

	145
	塘下镇鲍四小学
	市利民法律服务所
	蔡丰荣
	13806850876

	146
	塘下镇鲍七小学
	塘下司法分局
	潘高健
	13819745227/635027

	147
	塘下镇场桥二小
	浙江晓敏律师事务所
	邵晓敏
	13958822233

	148
	塘下镇第三幼儿园
	市天平法律服务所
	蔡伟东
	13587582879

	149
	莘塍第六小学
	莘塍司法所
	蔡剑圣
	13868416124/666124

	150
	汀田第一中学
	汀田司法所
	虞蓓霞
	13656538620/618620

	151
	汀田第五小学
	汀田司法所
	吴志伟
	18867759186/539186

	152
	瑞安市飞云中心小学
	安阳司法所
	白建平
	13587589255/656997

	153
	瑞安市仙降江溪小学
	仙降司法所
	冯小燕
	13958811600

	154
	瑞安市阁巷中学
	南滨司法所
	管  义
	13758786085/636085

	155
	仙降中心小学
	浙江玉海律师事务所
	阮绵宽
	15057756873

	156
	瑞安市马屿镇中心小学
	市马屿法律服务所
	吴善颖
	13515778438

	157
	瑞安市高楼镇枫岭学校
	浙江瑞越律师事务所
	曹纯纯
	15888768612

	158
	瑞安市高楼镇宁益学校
	市众诚法律服务所
	谢作堰
	13806855392

	159
	瑞安市高楼镇中学
	高楼司法所
	毛耀明
	13656527243/667243

	160
	瑞安市林川镇林溪学校
	浙江信泰律师事务所
	高  帆
	13967721761

	161
	瑞安市湖岭镇中心小学
	湖岭司法所
	陈张翔
	15868038686/528685

	162
	瑞安市湖岭镇鹿木第二小学
	湖岭司法所
	周  东
	13626571116/531116

	163
	瑞安市湖岭镇潮基学校
	浙江信泰律师事务所
	潘晓静
	13566176773

	164
	瑞安市云周中心小学
	浙江安阳律师事务所
	倪晓乐
	15967711058

	165
	瑞安市马屿镇第一中学
	浙江叶晓平律师事务所
	董宣宣
	15067734962

	166
	瑞安市仙降第二小学
	浙江玉海律师事务所
	蔡李娜
	15968734798

	167
	瑞安市仙降中学
	仙降司法所
	薛孝敏
	13566183998/520288

	168
	瑞安市安阳高级中学
	浙江安瑞律师事务所
	黄银龙
	13806840850

	169
	瑞安市新纪元实验学校
	浙江玉海律师事务所
	余心海
	13705874775

	170
	瑞安市曹村镇第二小学
	马屿司法所
	朱金雅
	15867716081

	171
	瑞安市马屿镇顺泰学校
	浙江瑞大律师事务所
	金新克
	15858565109

	172
	虹桥路小学
	浙江瑞大律师事务所
	潘洁慧
	15858560758

	173
	塘下一中
	浙江玉海律师事务所
	方召法
	13958897171

	174
	塘下镇第二中学
	浙江玉海律师事务所
	池仁秋
	13868890225

	175
	塘下镇罗凤中学
	浙江玉海律师事务所
	叶永泉
	13868891160

	176
	塘下镇海安学校
	浙江云邦律师事务所
	蔡云蕾
	15726859913

	177
	塘下镇岑头小学
	浙江品和律师事务所
	朱进丰
	15888265667/575667

	178
	瑞安市飞云第三小学
	浙江合一律师事务所
	林迎春
	13958840626

	179
	瑞安市新纪元小学
	浙江信泰律师事务所
	杨  意
	15167705000

	180
	瑞安市机关幼儿园
	市中天法律服务所
	叶  雷
	13806805155

	181
	飞云中心小学上埠校区
	浙江合一律师事务所
	周燕青
	15057325853

	182
	飞云士心小学
	浙江安阳律师事务所
	曹晓捷
	15967728180

	183
	瑞安市飞云实验幼儿园
	浙江合一律师事务所
	吴枫澄
	15057396161

	184
	瑞安市高楼镇中心幼儿园
	市众诚法律服务所
	庄付春
	15757788709

瑞安市社会治安综合治理委员会办公室        2018年9月6日印发
文件

★

PAGE
- 1 -